
Zápis ze schůze výboru ČSH konané dne 14. června 2025 – Mladé Buky 

 

Přítomni (v abecedním pořadí): Ceral J., Cífková R., Filipovský J., Mlíková Seidlerová J., Souček M., 

Vítovec J., Vysočanová P., Widimský J., Zelinka T. 

Revizní komise: Pařenica J., Petrák O., Václavík J. 

1. Zápis z minulé schůze 

Schůzi zahájila předsedkyně prof. Mlíková Seidlerová. Byl schválen zápis z minulé 

schůze. 

2. Konference ČSH 2025, Praha (Widimský, Středová) 

Prof. Widimský představil členům výboru nástin odborného programu na nadcházející 

konferenci ČSH. Proběhla diskuse a byly zapracovány další náměty přítomných. 

3. Blok ČSH na konferenci ČIS Brno 19.-22.11.2025 (Mlíková Seidlerová) 

Do odborného programu Kongresu České internistické společnosti Výbor navrhl zařadit 

odborný blok ČSH  

Předsedající: Souček M., Mlíková Seidlerová J. 

• Widimský J: Přístrojová léčba hypertenze  

• Vysočanová Petra: Deeskalace léčby hypertenze u křehkých a terminálně nemocných 

• Mlíková Seidlerová: Nejčastější chyby v managementu hypertenze 

4. Světový sen hypertenze 17.5.2025 (Mlíková Seidlerová, Petrák) 

V rámci Světového dne hypertenze proběhla akce Měření krevního tlaku pro širokou 

veřejnost, v Praze (na Brumlovce) a v obchodním centru v Plzni. 

5. Sympozium Novoměstská Radnice 2026 (Widimský, Středová) 

Příští 24. ročník tradiční akce ČSH – Sympozium arteriální hypertenze se uskuteční 

1.dubna 2026 na Novoměstské radnici v Praze. 

6. Hypertenzní centra (Widimský, Mlíková Seidlerová) 

Výnor obdržel žádost o přidělení titulu „Hypertenzní centrum: 

z Nemocnice v Třinci a FN KV 

• Výbor navrhne nemocnici v Třinci vytvořit „regionální centrum hypertenze“ 

Podmínky pro vytvoření regionálních center budou vyvěšeny na webových stránkách 

společnosti. 



• Výbor žádost FNKV schválil 

7. Webové stránky ČSH (Petrák) 

Návštěvnost stránek zůstává na obdobných počtech shlédnutí. 

8. Časopis HT a KV prevence 2025-6 (Widimský, diskuze) 

Proběhla diskuse, že bude vhodné upravit přístup k časopisu na webových stránkách tak, 

aby byl pro uživatele pohodlnější. 

9. Webináře ČSH (Mlíková Seidlerová, Widimský) 

Výbor se domluvil, že ve spolupráci se společností Target MD bude čtvrtletně, 

organizovat webináře. Je však nutné získat jasnější informace ohledně nákladů. 

První vysílání je předběžně naplánováno na 15.9.2025 

Téma: Nejčastější chyby u hypertenze  

• Chyby u domácího měření krevního tlaku (Petra Vysočanová) 

• Diagnostika rizikových faktorů a komorbidit (Mlíková Seidlerová) 

• Farmakoterapie (Widimský) 

Další možná témata: káva, sex, sport a sauna, kombinační léčba… 

10. Ceny ČSH za publikační aktivity 2024 (Mlíková Seidlerová, Widimský)  

 

• Výbor se rozhodl, že tento rok nebude Cena ČSH bez omezení věku udělena, neboť 

v daném období výbor neobdržel žádnou plnohodnotnou publikaci. 

• Cena ČSH za nejlepší publikaci do 40 let bude udělena MUDr. Zděňkovi Ramíkovi / 

FN Olomouc/ / práce – Long-term trajectory of renal dysfunction and related risk 

factors in patients with apparently treatment-resistant and non-resistant arterial 

hypertension  

 

11. Hospodaření ČSH (Cífková) 

Prof. Cífková předložila přehled financí a osvětlila jednotlivé položky. 

  



12.  Různé 

• Noví členové  

Výbor odsouhlasil přijetí MUDr. Richarda Sotorníka (FN KV Praha) za člena Společnosti 

ČSH. 

• Česko-slovenské sympozium na konferenci ESH Milán 25.5.2025 

Prof. Mlíková podala stručnou informaci o tomto bloku. 

• Letní škola hypertenze 

14.9.2025-19.9.2025, SÄRÖHUS, Säröhusvägen 12, 429 43 Särö, Švédsko 

Této akce se bude účastnit MUDr. Zdeněk Ramík / FN Olomouc/ 

• Další schůze výboru proběhne ve středu 1.10.2025 od 17:00 v hotelu Diplomat. 

• Dr. Pařenica představil předběžné výsledky analýzy dat ÚZIS.  

 

Prof. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D. 

Předsedkyně ČSH 

 

Zapsala: Hana Maryška Středová 

 


